
 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

 
DIÁRIO OFICIAL DE ITAGI  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Decretos no. 066, 067, 068, 069, 070, 071, 072, de 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 066, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe faculta a Lei Orgânica Municipal,  

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º. Fica nomeada a Sra. NORMA SUELY DOS SANTOS, para ocupar o cargo 

comissionado de COORDENADORA DE PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA 

ESPECIALIZADA AO ESTUDANTE, no Departamento de Assistência ao Estudante 

do Ensino Básico, na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Itagi, Estado 

da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 067, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sra. JUCILENE SERTÃO RIBEIRO, para ocupar o cargo 

comissionado de ASSISTENTE DE SECRETARIA, no Departamento de Assessoria 

Técnica Administrativa do Ensino Básico, na Secretaria Municipal de Educação, do 

Município de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências 

previstas em Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 068, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sra. KELVIA KAREN MATOS DOS SANTOS, para ocupar o 

cargo comissionado de SUPERVISORA DE SECRETARIA, no Gabinete de Secretaria, 

na Secretaria Municipal de Educação, do Município de Itagi, Estado da Bahia, 

assumindo todas as atribuições e competências previstas em Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 069, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. MARCOS VINÍCIUS GOMES GIRALDI, para ocupar o 

cargo comissionado de CHEFE DO SETOR DE AÇÕES AGREGADAS, no 

Departamento de Gestão de Fundo, na Secretaria Municipal de Educação, do Município 

de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em 

Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 070, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidor Público para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeado o Sr. JOÃO PEDRO FERREIRA DA SILVA, para ocupar o 

cargo comissionado de ASSISTENTE DE SECRETARIA, no Departamento de 

Assistência ao Estudante do Ensino Básico, na Secretaria Municipal de Educação, do 

Município de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências 

previstas em Lei. 

 

Art. 2º. O nomeado apresentou Declaração de Bens, estando apto à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 071, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sra. LIVIA COSTA GOMES, para ocupar o cargo 

comissionado de COORDENADORA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO, no 

Departamento de Educação Básica, na Secretaria Municipal de Educação, do Município 

de Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em 

Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 

 

A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



 Diário Oficial Eletrônico 
Poder Executivo Municipal 

Prefeitura de Itagi 
Estado da Bahia 

 

 

Itagi, 16 de Janeiro de 2025 - Diário Oficial Eletrônico – ANO I 

 

 
 

Avenida Nilton Vaz, nº 95, Itagi – Bahia, Telefone: (73) 3539-2213. 

Decreto no. 072, de 16 de janeiro de 2025. 

 

Nomeia Servidora Pública para o fim que 

indica, no Município de Itagi, Estado da 

Bahia e dá outras providencias. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGI, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, 
 
 
D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º.  Fica nomeada a Sra. AYLANA ALMEIDA DE MELO, para ocupar o cargo 

comissionado de ASSISTENTE DE SECRETARIA, no Departamento de Assistência 

ao Estudante do Ensino Básico, na Secretaria Municipal de Educação, do Município de 

Itagi, Estado da Bahia, assumindo todas as atribuições e competências previstas em 

Lei. 

 

Art. 2º. A nomeada apresentou Declaração de Bens, estando apta à nomeação para o 

referido cargo em comissão nos termos da Lei. 

 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrário. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Itagi, Estado da Bahia, em 16 de janeiro de 2025. 

 

 

 

Saulo Islan Santos Soledade 

Prefeito Municipal 

 

 A
 a

ut
en

tic
id

ad
e 

do
 d

oc
um

en
to

 p
od

e 
se

r 
co

nf
er

id
a 

no
 s

ite
:

ht
tp

s:
//i

ta
gi

.z
er

od
ox

.li
nk

/v
al

id
ad

or
 in

fo
rm

an
do

 o
 c

ód
ig

o 
ve

rif
ic

ad
or

: D
O

C
-6

A
50

A
2A

F
-2

99
B

-4
01

7-
9C

B
C

-F
F

F
F

03
F

61
80

6



Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON).

Decretos nº 066 - 067 - 068 - 069 - 070 - 071 - 072 - Nomeações
Sec de Educação -.pdf
Código do documento: DOC-6A50A2AF-299B-4017-9CBC-FFFF03F61806

Hash SHA256: 4682a800e8600fab411e0b2def3981024a5d69ec2e091e112817d9258b54011e
Hash SHA512: 008e48be200680728ff59b567a9160313ec408ab344fdfeb2a1067247eaf24c5646f479e2c36eabeb487cc6c5411df52d9053906e2
70cf0319e171ac365021e2

Assinaturas

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SAULO ISLAN SANTOS SOLEDADE - E-mail: sauloislansoledade@gmail.com
- IP: 172.31.2.137 - Documento de identificação informado(CPF): 95558578572
- Geolocalização: -14.15704904760226, -40.00298317517202 - Data:
2025-01-16 13:59:47-03:00 - Navegador: Safari - Sistema Operacional: iOS.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

https://www.google.com.br/maps/search/-14.15704904760226 -40.00298317517202
http://www.tcpdf.org

		2025-01-16T13:59:47-0300


		2025-01-16T14:31:02-0300
	MUNICIPIO DE ITAGI:14200406000122




